§ 11. « Litteris prædecessoris hujusmodi nihilominus in suo robore duraturis.

§ 12. « Volumus autem, ut præsentium exempla etiam impressa edantur, eaque notarii publici manu, et cujuscunque curiæ ecclesiasticæ, vel prælati sigillo obsignata eandem illam prorsus fidem, in iudicio, et extra ubique locorum faciant, quam ipsæ præsentibus facerent, si essent exhibitæ vel ostensæ.

« Nulli ergo omnino, etc.

« Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnat. Domini 1369, Kal. Junii, Pontific. nostri anno 4. »

(16. Materia Simonie est res spiritualis seu spirituali annexa. *Communis*.

(17. Per rem autem spiritualem pro qua tanquam materia, seu merce datur temporale vi Simonie, non intelligitur res incorporata, ut angeli, seu anima rationalis, sed omne et solum illud, quod aliquo modo donum supernaturale est, seu ad bonorum supernaturalium ordinem pertinet, et ad spirituale animæ salutem ex institutione divina, vel humana est ordinatum. *Communis*, arg. cap. *Gratiæ* 1, cap. *Qui studet* 11, caus. 1, quæst. 1, cum similibus.

(18. Et hujusmodi res spirituales sunt omnes gratiæ gratum facientes, et gratis datæ. Omnia sacramenta et sacramentalia. Omnia divina officia, et orationes publicæ et privatæ. Omnis actus jurisdictionis ecclesiasticæ, ut absolutio a peccatis et censuris, collatio indulgentiarum, dispensatio in votis et juramentis, electio, postulatio, præsentatio, nominatio, institutio, collatio, investitura cujuscunque beneficii, officii ac dignitatis ecclesiasticæ, et hujusmodi, quæ ne Simoniacæ præstentur seu efficiantur, passim prohibetur. Sic doctores communiter per text. *Actor. apostolor. viii*, 20, ibi: *Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri.* — *Matth. x*, 8, ibi: *Gratis accepistis, gratis date.* Cap. *Gratiæ* 1, cap.

gitur illa, quæ quidem in se, et intrinsece spiritualis non est, sibi tamen annexam et conjunctam habet rem spirituales, indeque materia seu merx Simonie ingreditur. *Communis*. Arg. cap. *Si quis dator* 2, cap. *Si quis episcopus* 3, cap. *Quæsitum* 4, c. *Si quis objecerit* 6, caus. 1, q. 3.

(20. Et hujusmodi res spirituali annexæ sunt juspatronatus, redditus beneficiorum, pensiones, primitiæ, decimæ, oblationes seu jura has percipiendi, labor actualis in administratione sacramentorum et celebratione missarum, templa, altaria, calices, vasa et paramenta sacra, Agnus Dei, et omnes aliæ res consecratæ seu benedictæ, quæ omnes ratione et intuitu talis connexionis cum consecratione seu benedictione, vel cum beneficio seu officio, aut ministerio spirituali sunt materia seu merx Simonie; unde qua tales vendi et emi, et in commercium poni passim prohibetur in jure, ut notant communiter doctores per text. in cit. cap. *Si quis dator* 2, cap. *Si quis episcopus* 3, cap. *Quæsitum* 4, cap. *Si quis objecerit* 7, cap. *Sulvator* 8, cap. *Ex multis* 9, cap. *Res Ecclesiæ* 12, cap. *Pervenit* 13, cap. *Altare* 14, et cap. *Si quis præbendas* 15, caus. 1, quæst. 3, cum similibus.